TRANSFORMACE DAT - ukazka

&
[
1

®
2. kapitola -2 —
0.6 - transformovany prumer a jeho
*‘ promitnuti do pavodnich dat
*-30.4—& _/
- L od
EDA: Transformace dat : = __ v
> %< o0
E 90 I I prumer puvodnich dat
Z 0o (ovlivnén seSikmenym
E z k rozdélenim)
02 aa kal A
AAAAgARAA A A
AAAAAQAARPAAA AAA a A
04 T T
0 05 1 15 2 25 3 35 4

Puvodni métena data (Sifky letokruhti v mim)

Symetrizujici mocninna tranformace  Normaliza¢ni Box-Coxova transformace

zesymetriCténi rozdéleni vybéru provede piibliZzeni rozdéleni vybéru k normalnimu
% A >0 x* -1
_ | (A # 0)
y = gx) = {Inx pro A =0 y = 2x = A
o A <0 | Inx (A = 0)
L Transformace
1. Nezachovava méfitko, 1. Je vzhledem k A spojité,
2. Neni k A vsude spojita, 2. Je pouzitelnd pouze pro kladna data,

3. Zachovava poradi dat ve vybéru,

4. Hodi se pouze pro kladna data. jmak (x - x,).



Schema mocninné a Box-Coxovy transformace

1. Nekorektni pristup:

X

y (mocninna)

0.5
0.9
1.0
1.0
1.1
1.3
1.5
1.5
1.5
1.8
1.9
2.0
2.0
2.7
3.2
3.2
3.3
3.3
3.6
5.2
5.5
3.9
6.0
6.0
7.0
8.0
8.0
11.5

09117
0.9861
1.0000
1.0000
1.0128
1.0356
1.0556
1.0556
1.0556
1.0815
1.0893
1.0968
1.0968
1.1416 |
1.1678
1.1678
1.1726
1.1726
1.1862
1.2459
1.2552
1.2552
1.2699
1.2699
1.2962
1.3195
1.3195

l 1.3849 H

(Box-Cox)]

-0.6621
-1.0462
0.0000
0.0000
0.0959
0.2670
0.4166
0.4166
0.4166
0.6114
0.6701
0.7262
0.7262
1.0620
1.2582
1.2582
1.2942
1.2942
1.3968
1.8439
1.9140
1.9140
2.0239
2.0239
2.2217
2.3963
2.3963
2.8869

Zpétna transformace

y—s Sz(y): .)7 x t]-a/Z(n - 1) S(.Y)/\/Z

1/A

X_, predstavuje harmonicky primeér,
X, predstavuje geometricky priimeér,
X, predstavuje aritmeticky priimeér,

x, predstavuje kvadraticky priimeér.

Pramér ]

.0987
Smérodatna odchylka 9107

Retransform. primér (mocnina)

Retransform. primér (Box-Cox)

s = 2.2147

Spravna hodnota je 2.79

2. Korektni pristup: z Taylorova rozvoje funkce y = g(x)
v okoli y,

7 = gy - 1 d%g(x) (dg(x))™
R 2 dx2 dx

s%(y)

980)" 5

Pro rozptyl vyjde s*(x,) = :
X



(a) Pro specidlni ptipad A = 0, tzn. logaritmickou Rozptyl se vycisli
transformaci typu g(x) = In x, bude

Xp = exp |y + 05 s4y) ]

) = (SR s

arozptyl s¥(x,) = xj s¥(y).
kde derivace jsou vycisleny v bodé€ x = Xg.

(b) Pro pfipad A # 0:

Faip = 051+ A7) = 05/1+ 2 4 ( + 5X)) + 12G2 - 2 5%9)]

Ui 100(1 - a)%ni interval spolehlivosti se vycisli dle

arozptyl s%(x) = X2 ' sYy). xg ~Ip = p o= Xty
kde
Ip = g"1(§ + G -t p(n-1) L\/%)) : 260 4 \ 2 )
MAX
250- - v CL,_,
Iy = g”(? + G+t _pm-1) E(\/XEZJ 240 -
d’g(x) (dgx))™ S
- o gX gX 2
G 05 B ( dx) s2(y) —
210 T T T T T T T T T T j

kde t,,»(n - 1) je 100(1-a/2)%ni kvantil Studentova rozdéleni

s (n-1) stupni volnosti.



2. kapitola
EDA: Transformace dat

Reseni vzorového piikladu
z u¢ebnice Interaktivni statisticka analyza dat

P226

2. Interaktivni statistickda analyza na PC

Zadani ulohy

Priklad 2.26 Atestace stopového Cu v kaolinu

Ve vzorku kaolinu byl stanoven obsah Cu (ppm) a hodnoty ve
vzestupném potadi jsou 4, 5, 7, 7, 7, 8, 8.3, 84, 94, 9.5, 10.0,
10.5, 12.0, 12.8, 13.0, 22.0, 23.0.

. Stanovte miry polohy a rozptyleni uvedeného vybéru.
ResSeni:
1. Vypocet na kalkuladce

1. Prazkumova analyza dat (EDA):
Diagnostické grafy: stupeti symetrie rozdé&leni
lokalni koncentrace
vybocujici data

2. Ovéreni predpokladiai vybéru dat:
Diagnostiky: ov€feni normality,
overeni nezavislosti,
ovéfeni homogenity,
overeni minimalni éetnosti.

3. Transformace dat: pro symetrii a pro heteroskedasticitu vyb&ru
Box-Coxova transformace,

Mocninna transformace.

4. Odhady parametra polohy, rozptyleni a tvaru:
Klasické odhady: aritmeticky pramér, rozptyl
Robustni odhady: medidn, ufezané priméry,

neparametrické odhady rozptylu.
Adaptivni odhady polohy a rozptyleni.

Aritmeticky primér X = 10.406

Medién £ = 9400
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Pfehled raznych odhadu parametru polohy, kdyz pravdivy odhad
stfedni hodnoty je 9.19. Aritmeticky prumeér je zde nejhorsi 10.40
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Basic Assumptions

tle: p226

] Z&kladni predpoklady o vybéru

I NPU'T

(1) CONDITIONS:
Sample size, n s 17

Significance level, alpha: 0.050
Output file name : P226A.TXT
(2) INPUT OF ORIGINAL DATA:
(1) A4.0000E+00 ( 6) 8.0000E+00 ( 11) 1.0000E+01 ( 16) 2.2000E+01
( 2) 7.0000E+00 ( 7) 8.3000E+00 ( 12) 1.0500E+01 ( 17) 2.3000E+01
( 3) 7.0000E+00 ( 8) 8.4000E+00 ( 13) 1.2000E+01
( 4) 7.0000E+00 ( 9) 9.4000E+00 ( 14) 1.2800E+01
( 5) 5.0000E+00 ( 10) 9.5000E+00 ( 15) 1.3000E+01
oUT P UT
(1) CLASSICAL ESTIMATORS OF LOCATION AND SHAPE:
Mean 1.0406E+01 Variance : 2.6834E+01
Standard deviation : 5.1802E+00 Skewness : 1.3991E+00
Kurtosis 4.2721E+00
(2) TEST FOR NORMALITY: (Normahta zamitnuta.
Quantile, Chi~“2(l1l-alpha,2) 5.9915E+00
Chi®2 statistics 7.9084E+00
Conclusion: Normality rejected
Computed significance level 1.9174E-02
ADSTAT (c) Trilobyte
UNIVARIATE DATA ANALYSIS
One Sample Analysis
e
Title: p226

Analyza jednoho vybéru
odhady parametru polohy, rozptyleni
a tvaru rozdéleni
(1) CONDITIONS:

Sample size, n ¢ 17
Significance level, alpha: 0.050
Output file name : P226.TXT

INPUT OF ORIGINAL DATA:

( 1) 4.0000E+00 ( 6) 8.0000E+00 ( 11) 1.0000E+01 ( 16) 2.2000E+01
( 2) 7.0000E+00 ( 7) 8.3000E+00 ( 12) 1.0500E+01 ( 17) 2.3000E+01
( 3) 7.0000E+00 ( 8) 8.4000E+00 ( 13) 1.2000E+01
( 4) 7.0000E+00 ( 9) 9.4000E+00 ( 14) 1.2800E+01
( 5) 5.0000E+00 ( 10) 9.5000E+00 ( 15) 1.3000E+01

oOuUuTPUT

(1) ESTIMATORS OF DISTRIBUTION SHAPE:'

1.3991E+00
4.2721E+00

Skewness :
Kurtosis

(3)

(5)

(2)

(3)

(4)

TEST FOR INDEPENDENCE:

Quantile, t(l-alpha/2,n+l) 2.1009E+00

t statistics 1.0381E+00
Conclusion: Independence accepted

Computed significance level : 1.5649E-01

Assumption of sample homogenity:

Nezavislost prijata. J

Arithmetic mean 1.0406E+01
Variance i 2.6834E+01
Standard deviation : 5.1802E+00
Internal bounds:

Lower bound: -3.1909E+00

Upper bound: 2.2191E+01

MINIMAL SAMPLE SIZES:

for 25% relative error of standard deviation: n = 14

for 10% relative error of standard deviation: n = 83

for 5% relative error of standard deviation: n = 328

OUTLIERS DETECTION: ~
point number 17 (high) : 2.3000E+01 | Detekovan jediny outlier,
Number of outliers LR

ktery ovSem nesmime vyfadit/.

Measures with excluded outliers

Mean : 9.6188E+00 Variance : 1.7388E+01
Standard deviation 4.1699E+00 Skewness 1.6101E+00
Kurtosis : 6.3399E+00

CLASSICAL ESTIMATORS OF LOCATION AND SPREAD (Normality assumed):

Mean s 1.0406E+01
Standard deviation : 5.1802E+00
Variance : 2.6834E+01
95.0 % confidence interval:
Lower limit: 7.7425E+00 Upper limit: 1.3069E+01
OTHER ESTIMATORS OF LOCATION: Klasické odhady jsou

u asymetrického rozdéleni
Mode estimate :  7.5000E+00 > 4] Aalll
Mid-Sum estimate : 1.3500E+01 nepouzrtelne"' 4
ROBUST STATISTICS OF LOCATION AND SPREAD (Normality not assumed):
Median measures:
Median : 9.4000E+00 1 i
Standard deviation : 4.4596E+00 RObUStn} Oc,’hady F -
Variance ©:t 1.9888E+01 u asymetrického rozdéleni
Standard deviation : 2.0494E+00 ”, - - = -
variance (nonpar.) : 1.4316e+00 |SPravneé pouzitelne!
Standard deviation : 1.0003E+00
Variance (Marritz) : 1.0001E+00°

95.0 % confidence interval:

Lower limit: 7.2798E+00 Upper limit: 1.1520E+01



Trimming 5% (for P=0.05): R :rimming 40% (for P=0-4811059E -
. ¥ . AR ean : X +

Mean : 1.0062E+01( U ufezanych vybéru Standard deviation :  3.5294E+00
3ta?dard deviation : g ggggg’fgg asymetrického rozdéleni Variance , :  1.2457E+01
arlance : Winsorized mean - 9.1412E+00
Winsorized mean : 1.0406E+01 ztrammg informaci, Winsorized

; a proto jsou odhady ~Standard deviation : 1.4739E+00
Winsorized " v . A1l Winsorized variance: 2.1722E+00
Standard deviation : 5.1209E+00 nepOUZItelne.../ 95.0 % confidence interval:
Winsorized variance: 2.6223E+01 Lower limit: 7.2116E+00 Upper limit: 1.1000E+01

95.0 % confidence interval: Biweight:

Lower limit: 7.1450E+00 Upper limit: 1.2979E+01 Hean g 8.8034E+00
Standard deviation : 2.5962E+00
Trimming 10% (for P=0.10): za’;i:zce ) : g-;:ggmgg
Mean : 9.6324E+00 2lan. BareiN . . =
95.0 % confidence interval:
Standard deviation s 3.8390E+00 Lower limit: 7.3207E+00 Upper limit: 1.0286E+01
Variance % 1.4738E+01
Winsorized mean . 1.0406E+01 (5) ADAPTIVE ESTIMATORS OF LOCATION AND SPREAD:
Winsorized B
. Hoog's estimates: vni i
Standard de_viation 2 5.1209E+00 Relative tail le::gth. 2.7797E+00 Adaptivni odhady jsou
Winsorized’variance: 2.6223E+01 i Gt o 3gggE+gguaSymetrlckeho rozdeleni
95.0 % confidence interval: J T GEeCTEon Y &
: vari " ouzitelné.
Lower limit: 6.7152E+00 Upper limit: 1.2549E+01 iR A TS P 2
Lower limit: 7.4215E+00 Upper limit: 1.1249E+01

Uloha B2.16 Rozdélenivybéru sedimentace ervenych krvinek

Klasické parametry :
Z naméfenych hodnot sedimentace ervenych krvinek u 40 lidi uréete typ diskrétniho rozdéleni vybéru a vhodny odhad

Robustni parametry :

Sloupce : B216 Sloupce : B216
stfedni hodnoty a miry variability. Jsou v datech vysoké odlehlé hodnoty, indikujici nemocného pacienta? O jaké rozdéleni se Primér 8.3 Median : 7
jedna? Spodnimez: 6.753108461 IS spodni: 3.387985583
Data: Hodnoty sedimentace krve [mm/h] Horni mez : 9.846891539 IS horni : 10.61201442
4 5 10 6 6 7 5 28 5 7 Rozptyl : 23.39487179 Medianova smér. odchylka : 1785747086
11 9 6 5 9 9 5 7 8 5 Smér. odchylka : 4,836824557 Medianovy rozptyl : 3,188892657
11 6 8 6 7 12 9 6 27 8 Dolni mez 3.975847146 10% Primér : 7.444444444
12 7 10 9 6 5 9 9 7 7 Horni mez 6,181928518 10% IS spodni : 6.694598938
13 8 9 Robustni smérodch.  2,9652 10% IS horni : 8.194289951

Sikmost 3,175083132 10% Smér. odchylka : 1,74891908
Box-Coxova transformace dat : Exponenciilni transformace dat : Odchylka 0d 0 : Vyznamna 10% Rozptyl : 3.058717949
Nazev ulohy : B216 Nazev ilohy : B216 Spicatost : 13,19172237 20% Pramer : 7.34375
Optimalni parametr : -17.48291359 Optimalni parametr : 1.610244751 Odchylka od 3 : Vyznamna 20% IS spodni : 6.624492632
Dolni mez parametru : -18.41256185 Zvoleny parametr : 1.610244751 . ’ 20% IS horni : 8,063007368
Horni mez parametru : -13,23668249 Opréavnénost transformace : Ano Test normallty: I\Iomenlovy 20% Smér. odchylka : 1.370476241
Vérohodnost bez transformace : 64,3775165 Opraveny priimér : 7.011200856 Sloupce : B216 20% Rozptyl : 1,878205128
Vérohodnost s transformaci : 87.30301074 Interval spolehlivosti : Normalita : Zamitnuta 40% Primér : 7.375
Opravnénost transformace : Ano Spodni : 6.387854325 Testové kritérium : 17.9334316 40% IS spodni : 6.664146113
Pravdépodobnost: 99,9999999987257 %  Horni : 7.798715014 Kriticky kvantil chi2(22) :5.991464547 40% IS horni : 8.085853887
Zvoleny parametr : -17.48291359 p-hodnota: 0.0001275865248 40% Smér. odchylka : 0.9013522605
Opraveny pramér : 7,354823842 40% Rozptyl : 0.8124358974

ADSTAT Box-Coxova transformace:

Opraveny prumér:

7.0513

ADSTAT Mocninna transformace:

Opraveny pramér:

7.0513

Vybocujici body :

Sloupce : B216
Homogenita : Zamitnuta
Pocdet vybodujicich bodi:2

Spodni mez : -0.48
Horni mez : 15.48

40



Uloha B2.17 Rozdélenivybéru koncentrace fibrinogenuv krevni plazmé

Naleznéte typ rozdéleni koncentrace fibrinogenu v krevni plazmé u 50 pacientl a urete vysoké odlehlé hodnoty nemocnych
pacienti, a to pfedeviim téch, jez pfesahuji normu 3 az 5 g.l'. Vydislete k této prizkumové analyze kvantilové
charakteristiky Sikmosti a SpiCatosti: polosumu Z;. rozpéti R;, Sikmosti S;. pseudosigmu G; a délky konci 7; pro kvartily a
oktily a ukaZte, jak charakterizuji symetrii (tj. Z; a S;), rozptyleni (tj. R;) a SpiCatost (tj. G; a T;). VySetiete tvar rozdéleni na
zakladé grafu polosum, symetrie a $picatosti (symboly viz [19]). Které diagnostiky shodné indikuji vyboéujici hodnoty?
Data: Urove fibrinogenu v krevni plazmé [g.-']:

6.68 3.24 4.16 3.21 3.64 3.61 2.22 3.88 4.08 3.07

4.99 3.76 4.05 4.15 3.28 3.76 4.11 3.72 3.57 3.43

Box-Coxova transformace dat : Exponencialni transformace dat :

Nazev ulohy :
Optimalni parametr :
Dolni mez parametru :
Horni mez parametru :

B217
-7.857436752
-12.85743675
-2.857436808

Nézev ulohy :

Optimalni parametr :
Zvoleny parametr :
Opravnénost transformace :

B217
0.3938140869
0.3938140869
Ano

Vérohodnost bez transformace : 80.47189562 Opraveny prameér : 3,999281789
Vérohodnost s transformaci : 86.29572015 Interval spolehlivosti :

Opravnénost transformace : Ano Spodni : 3.759437754
Pravdépodobnost : 99.9357135055599 % Horni : 4,263636551

Zvoleny parametr :
Opraveny prumeér :

-7.857436752
4,000741732

ADSTAT Mocninna transformace:
Opraveny prumeér: 4.0041

ADSTAT Box-Coxova transformace:
Opraveny pramér: 4.0041

Uloha C2.17 Podezielé a odlehlé hodnoty efektivniho priiméru pigmentii

Analyzou vzorku Colanylschwarz PR 100 na pfistroji Particle Sizer BI-90 byly stanoveny hodnoty efektivniho priméru
dispergovanych &astic pigmentu ve vodném prostiedi. Ukolem je testovat normalitu, nezavislost, homogenitu rozdéleni
vybéru a vySetfit, zda jsou ve vybéru piitomny odlehlé hodnoty. Je vhodné odlehlé hodnoty vypustit? Je rozdéleni vybéru
symetrické? Kolik procent hodnot vybéru leZi nad 190 um a kolik pod touto hodnotou?

Data: Efektivni pramér dispergované &astice [um]: 195 181 187 196 175 186
189 176 182 177 207 189 184 196 188
181 188 190 184 180 183 188 207 179
171 192 170 178 194 158 169 182 199
177 186 183 162 161 167 137

Box-Coxova transformace dat : Exponenciilni transformace dat :

Nazev ulohy : C217 Nazev ulohy : C217
Optimalni parametr : 6.459022903 Optimalni parametr : -0,230638504
Dolni mez parametru : 1,459022903 Zvoleny parametr : -0.230638504
Homi mez parametru : 11.45902285 Opravnénost transformace : Ano
Vérohodnost bez transformace : 64,3775165 Opraveny prumér : 183,1810576
Vérohodnost s transformaci : 66,2374769 Interval spolehlivosti :

Opravnénost transformace : Ne Spodni : 178,9922119
Pravdépodobnost : 94,6230756994289 %  Horni: 187,0880463
Zvoleny parametr : 6.459022903

Vérohodnost : 66.2374769

Opraveny pramér : 183,1963019

ADSTAT Mocninna transformace:

Opraveny prumér:  Nelze, soubor je delsi nez 99 prvki.

Klasické parametry :
Sloupce :

Primér :

Spodnimez:

Hormi mez :

Rozptyl :

Smér. odchylka :

Dolni mez

Horni mez

Robustni smér.odch.

Detrendovana smér.odch.(MR)

Sikmost
Odchylka od 0 :
Spicatost:
Odchylka od 3 :

Test normality
Sloupce :

Normalita :

Testové kritérium :
Kriticky kvantil chi2(22) :
p-hodnota:

Vybo<ujici body :
Sloupce :

Homogenita :
Pocetvybocujicich bodi:
Spodnimez:

Horni mez :
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Klasické parametry :
Sloupce :

Primér :

Spodnimez:

Horni mez :

Rozptyl :

Smér. odchylka :

Dolni mez

Horni mez

Robustni smér.odch.

Detrendovana smér.odch.(MR)

Sikmost
Odchylka od 0 :
Spicatost :
Odchylka od 3 :

Test normality
Sloupce :

Normalita :

Testové kritérium :
Kriticky kvantil chi2(22) :
p-hodnota:

Vybocujici body :
Sloupce :

Homogenita :

Pocet vybocujicich bodi :
Spodnimez:

Horni mez : 217,08
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B217

4,1526
3,863218426
4,441981574
1,036819633
1,018243405
0.853233979
1,263725696
0,704235
0.8618794326
1,470479424
Vyznamna
6.818336949
Vyznamna

Momentovy
B217

Zamitnuta
10,10458673
5,991464547
0,006394651332

B217
Zamitnuta
1

1.18954
6.92046

C217

181.85
177.5815618
186.1184382
178.1307692
13.34656395
109708131
17.05819662
8,8956
10,7712766
-0,8730589259
Vyznamna
4,867334943
Vyznamna

Momentovy
c217

Piijata
4,967633653
5.991464547
0.08342420146

C217
Zamitnuta
|

147.92

Robustni parametry :

Sloupce :

Median :

IS spodni:

IS homi :

Medianova smér. odchylka :
Medianovy rozptyl :
10% Primér :

10% IS spodni :

10% IS horni :

10% Smeér. odchylka :
10% Rozptyl :

20% Primeér :

20% IS spodni:

20% IS horni :

20% Smer. odchylka :
20% Rozptyl :

40% Primér :

40% IS spodni:

40% IS horni :

40% Smér. odchylka :
40% Rozptyl :

Robustni parametry :

Sloupce :

Median :

IS spodni:

IS horni :

Medianova smér. odchylka :
Medianovy rozptyl :
10% Primér :

10% IS spodni :

10% IS horni :

10% Smeér. odchylka :
10% Rozptyl :

20% Primeér :

20% IS spodni:

20% IS homni :

20% Smer. odchylka :
20% Rozptyl :

40% Primér :

40% IS spodni:

40% IS homni :

40% Smér. odchylka :
40% Rozptyl :

B217
3,945
3,006839226
4,883160774
0.4668453097
0.2179445432
4,078409091
3,841040691
4,315777491
0.6104265782
0.3726206073
4,06225
3.8132099
4,3112901
0.5216640095
0,2721333388
4,008666667
3.736714604
4,280618729
0,3152720626
0.09939647347

c217
183
176.2919732
189.7080268
3,316387446
10,99842569
182.3611111
178.5006109
186.2216114
8,907375941
79.34134615
18271875
178.9174968
186,5200032
6.710821724
45,03512821
183.0416667
179,8342918
186.2490415
3.501226891
12.25858974



Uloha E2.27 Odhad stFedni hodnoty stopové kontaminace piidy

Koncentraéni pozadi detekované chemikalie v

zeminé bylo stanoveno na

10 vzorcich plidy u prokazatelné

nekontaminovaného zemédélského pole. Zemina ze sousedni oblasti byla pro koncentraci vy$si nez horni mez 99% intervalu

spolehlivosti nekontaminovaného pozadi. detekovana proto jako zneCiSténa. Z nalezenych dat vy¢islete bodovy a

intervalovy odhad stiedni stopové koncentrace chemikalie jest& znelistujici pidu?
Data: Koncentrace pozadi ¢ [mg/kg]: 1.4 0.6

0.8 0.2 0.9

Box-Coxova transformace dat :

Nazev ulohy :

Optimalni parametr :

Dolni mez parametru :
Horni mez parametru :
Vérohodnost bez transformace :
Vérohodnost s transformaci :
Opravnénost transformace :
Pravdépodobnost :

Zvoleny parametr :
Vérohodnost:

Opraveny pramér :
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E227
-4,74437294
-9.74437294
0,2556270039
16,09437912
16,29669832
Ne
47,5292590831894 %
-4,74437294
16,29669832
0,7737121682

1.2 1.6

0.7 0.3

Exponenciilni transformace dat :

Nazev ulohy :
Optimalni parametr :
Zvoleny parametr :

Opravnénost transformace :

Opraveny pramér :
Interval spolehlivosti :
Spodni :

Horni :

E227
0,2982025146
0,2982025146
Ne
0,7634940468

0.4757731305
1,115491942

ADSTAT Mocninna transformace:

Opraveny pramér:

0,76125

Klasické parametry :
Sloupce :

Primér :

Spodnimez:

Horni mez :

Rozptyl :

Smér. odchylka :

Dolni mez

Horni mez

Robustni smér.odch.
Detrendovana smér.odch.(MR)
Sikmost

Odchylka od 0 :

Spicatost:

Odchylka od 3 :

Test normality:
Sloupce :

Normalita :

Testové kritérium :
Kiriticky kvantil chi2(22) :
p-hodnota:

Vybocujici body :
Sloupce :

Homogenita :

Podet vybodujicich bodi:
Spodni mez :

Hommi mez :

E227

0.82
0.4899351539
1,150064846
0.2128888889
0.4613988393
0.317366366
0.8423344192
0,51891
0,469858156
0.358852124
Nevyznamna
2,010656334
Nevyznamna

Momentovy
E227

Piijata
0.5471251031
5.991464547
0.7606647541

E227
Piijata

-0.834
2,034

Robustni parametry :
Sloupce :

Median :

IS spodni:

IS homi :

Medianova smér. odchylka :
Medianovy rozptyl :
10% Primér :

10% IS spodni :

10% IS horni :

10% Smeér. odchylka :
10% Rozptyl :

20% Primeér :

20% IS spodni:

20% IS horni :

20% Smer. odchylka :
20% Rozptyl :

40% Primér :

40% IS spodni:

40% IS homni :

40% Smér. odchylka :
40% Rozptyl :

Analyza malych vybéri
N:

Stiedni hodnota :

Spodni mez (5%) :

Horni mez (95%) :

Spodni mez (2.5%) :

Horni mez (97.5%) :

Pivotové rozpéti:

E227
0.75
-0,05792811249
1,557928112
0.3571494173
0.1275557063
0.8
0.4092743983
1.190725602
0.319861081
0.1023111111
0.8
0.4092743983
1,190725602
0.319861081
0.1023111111
0.7833333333
0.3612044511
1,205462216
0.18636881
0.03473333333

10
0.85
0.4839
1.2161
0.3824
1.3176
0.7



